TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC HẢI QUAN

TP. HỒ CHÍ MINH
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: 1724/HQHCM-GSQL
V/v địa điểm tái xuất hàng hóa

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 6 năm 2020

Kính gửi: Công ty TNHH Rochdale Spears.

(Khu phố Đông Ba, phường Bình Hòa, Thuận An, Bình Dương)

Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh nhận được công văn số 020620/CV-RSC ngày 02/6/2020
của Công ty TNHH Rochdale Spears về việc địa điểm tái xuất hàng hóa, Cục Hải quan TP. Hồ
Chí Minh có ý kiến như sau:

Căn cứ Điều 55 Nghị định số 08/2015/NĐ-CP được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số
59/2018/NĐ-CP của Chính Phủ, thủ tục hải quan đối với hàng hóa tạm nhập - tái xuất, tạm xuất -
tái nhập để bảo hành, sửa chữa, thay thế được thực hiện tại Chi cục Hải quan cửa khẩu, Chi cục
Hải quan Chuyển phát nhanh hoặc Chi cục Hải quan nơi có cơ sở sản xuất, dự án. Đối với hàng
hóa tạm nhập - tái xuất, tạm xuất - tái nhập để bảo hành, sửa chữa, thay thế của doanh nghiệp chế
xuất, gia công, sản xuất hàng xuất khẩu thì thực hiện thủ tục tại Chi cục Hải quan thuận tiện.

Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh trả lời Quý Công ty biết để tham khảo thực hiện. Trường
hợp phát sinh vướng mắc, đề nghị Quý Công ty liên hệ với Chi cục Hải quan nơi đăng ký tờ khai
để được hướng dẫn cụ thể.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Cục trưởng (để báo cáo);
- Đ/c Nguyễn Hữu Nghiệp - PCT (để báo cáo);
- Lưu: VT, GSQL, Lễ (3b).

TL. CỤC TRƯỞNG
TRƯỞNG PHÒNG

Lê Xuân Mỹ